
中野平中学校 

教頭 松澤 清市 

（学校支援コーディネーター） 

電話 ０２６９－２２－４０２１ 

FAX ０２６９－２２－７６４７ 

令和７年４月 

高丘・平野地域の皆様へ 

 

中野平中学校長 小山 正博 

 

学校応援ボランティアの募集について（依頼） 

 

陽春の侯、地域の皆様におかれましては益々ご清栄にてお過ごしのことと拝察申しあげ

ます。日頃より本校の教育活動にご理解とご協力をいただき誠に有り難うございます。 

さて，中野平中学校では，これまで継続してまいりました学校と地域が連携して子ども

を育てる取り組みを「信州型コミュニティスクール」として整備し，学校と地域の皆様と

の協働による地域に開かれた学校づくりを一層進めております。 

つきましては，下記のように学校応援ボランティアを募集します。ご多用の折誠に恐縮

ですが，多くの皆様にご支援をいただけると幸いです。 

 

記 

 

１ 募集する内容 

２ 連絡先 

応援していただける方は，教頭までお問い合わせください。 

 

(1) 校地内環境整備応援ボランティア 

・第 1回 7月 19日(土) 第 2回 9月 13日(土)、予備日 9月 20日(土) 

・募集人数：なるべく多くの方にご参加いただけるとありがたいです。 

 ・募集内容：校地内の草刈り，樹木の剪定などを行っていただける方 

〇本校は大変敷地が広く手が足りない状況です。現在もグラウンドの 

草刈り等，部活動の保護者の方に助けていただいています。 

〇ボランティアに登録していただいた方には。ボランティア保険に 

加入していただきます。手続きは学校と中野市教育委員会で行います。 

(2) 放課後見守り隊 

  生徒下校後から地域クラブが始まるまでの時間（30～120分程度）、生徒たちの自習等の様子を 

見守っていただける方を募集します。 

 例）水曜日 

   下  校             １５：１０ 

      見守り隊にお願いする時間 

   女子バレーボールクラブ練習開始 １７：００ 

 

今後、他のクラブと調整して曜日、時間等決めていきたいと思います。 

下校時刻から練習開始までの時間、生

徒が宿題等自習を行っている様子の見守

りをお願いしたい。 


